DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO

     ANO VII - Nº. 057 EDIÇÃO EXTRAPASSA E FICA/RN, SÁBADO 09 DE ABRIL DE 2016

PORTARIA Nº 033/2016-GP DE 08 DE ABRIL DE 2016

O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do
FUNDEB de Passa e Fica/RN para o biênio 2016/2017, que ficará assim constituído:

Representantes do Poder Executivo Municipal
Titular: José Elson de Lima Alves – CPF: 077.310.804-12
Suplente: Maria Célia Félix Soares – CPF: 476. 066. 144-15
Titular: Carlos Tomaz Araújo da Silva – CPF: 036.603.594-08
Suplente: Jailson Floriano do Nascimento – CPF: 663.664.884-87

Representantes do Conselho Municipal de Educação
Titular: David Franciole de Oliveira Silva – CPF: 089.090.514-26
Suplente: Edilson Miguel dos Santos – CPF: 038.509.464-79

Representantes do Conselho Tutelar
Titular: José Augusto França Silva – CPF: 090.755.204-84
Suplente: Gilvan André de Lima – CPF: 044.549.804-89

Representantes dos Estudantes das Escolas Públicas
Titular: Jaciele Ferreira Diniz – CPF: 701.352.964-80
Suplente: Walquíria Alexandre – CPF: 061.164.464-93
Titular: Maria das Dores de Carvalho – CPF: 040.616.884-99
Suplente: Maria Juliana Alves – CPF: 093.800.204-06

Representantes dos Pais dos Alunos das Escolas Públicas
Titular: Maria Betânia Soares Diniz – CPF: 047.512.264-01
Suplente: Luzinete Balbino – CPF: 414.084.464-72
Titular: Walquíria dos Santos – CPF: 065.043.214-26
Suplente: Cimone das Silva Soares – CPF: 057.105.124-35

Representantes dos Diretores das Escolas Públicas
Titular: Maria Silvana de Souza Oliveira – CPF: 968.050.054-34
Suplente: Lidiana Leandro da Silva – CPF: 041.281.384-01

Representantes dos Professores das Escolas Públicas Municipais
Titular: Marcone Batista de Medeiros – CPF: 933.372.994-15
Suplente: Erinaldo Ferreira da Silva – CPF: 028.359.624-41

Representantes dos Servidores Técnico-administrativos
Titular: José Arimateia de Lima – CPF: 035.689.844-07
Suplente: Erasme Soares da Costa – CPF: 912.581.974-72

Art. 2º Para desempenhar as funções de presidente, vice-presidente e secretário foram escolhidos
os seguintes conselheiros:

Presidente: David Franciole de Oliveira Silva
Vice-presidente: Maria Betânia Soares Diniz
Secretário: Walquíria dos Santos

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 08 de abril de 2016.
PEDRO AUGUSTO LISBOA
PREFEITO MUNICIPAL
__________________________________________________________________________________

                                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                                   COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
                                                       AVISO DE LICITAÇÃO PP 021/2016

O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 26/04/2016, às 09h00min, fará licitação na modalida-
de Pregão Presencial do tipo menor preço por item, para CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEM-
PRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE LOCAÇÃO
PARA IMPLANTAÇÃO E SUPORTE SOFTWARES PARA CONTROLE DE CONTABILIDADE, FOLHA DE
PAGAMENTO, LICITAÇÃO, PROTOCOLO E PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DESTE MUNICÍPIO. O Edital
está disponível na sala de licitações no endereço na sede da Prefeitura cito a Praça Luiz Amâncio
Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN em horário de expediente. Informações: (84) 3288-2263 e e-
mail cplpassaefica@hotmail.com.

                                                Passa e Fica/RN, em 08 de Abril de 2016.
                                                         Jailson Floriano do Nascimento
                                                                       Pregoeiro Oficial

                                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                                      COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
                                                    AVISO DE LICITAÇÃO PP-SRP Nº 022/2016

O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 27/04/2016, às 09h00min, fará licitação na modalida-
de PP-SRP do tipo menor preço por item, para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATA-
ÇÃO DE FUTURA E EVENTUAL EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FARDAMEN-
TO PARA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, FUNCIONÁRIOS E CAMISAS PARA EVENTOS. O Edital está
disponível na sala de licitações no endereço na sede da Prefeitura cito a Praça Luiz Amâncio Rama-
lho, 80, Centro, Passa e Fica/RN em horário de expediente. Informações: (84) 3288-2263 e e-mail
cplpassaefica@hotmail.com.

                                                    Passa e Fica/RN, em 08 de Abril de 2016.
                                                             Jailson Floriano do Nascimento
                                                                            Pregoeiro Oficial
__________________________________________________________________________________
                                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN
                                                              EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO
                                                        PRORROGAÇÃO DE PRAZO PP 020/2012

Contrato nº 039-B/2012. Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA/PREFEITURA MUNICIPAL. Contra-
tado: GILBERTO JORGE DOS SANTOS, CNPJ: 14.820.987/0001-03. Objeto: Contratação dos serviços de
locação de veículos / máquinas a disposição da Prefeitura Municipal nas atividades desenvolvidas
pelas Secretarias administrativas, sendo este a disposição da equipe técnica da Secretaria Municipal
de Educação. Fundamento Legal: art. 9º, da Lei 10.520/02 c/c art. 57º, inciso II da Lei 8.666/93.
Vigência: 04/01/2016 à 31/12/2016

                                                                       Pedro Augusto Lisboa
                                                                          Prefeito Municipal
__________________________________________________________________________________
                                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN
                                                               EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO
                                                        PRORROGAÇÃO DE PRAZO PP 005/2012

Contrato nº 010/2012. Contratante: Município de Passa e Fica/Prefeitura Municipal. Contratado:
ESTELA KARINE OLIVEIRA DE SOUZA/ CNPJ Nº 11.581.896/0001-66. Objeto: Serviços Assessoria
Administrativa e elaboração de declarações para a Secretaria da Receita Federal do Brasil dos caixas
escolares e do Hospital e Maternidade Nossa Senhora de Aparecida deste Município. Fundamento
Legal: art. 9º, da Lei 10.520/02 c/c art. 57º, inciso II da Lei 8.666/93. Data do Termo: 04/01/2016.
Vigência: 31/12/2016.

                                                                     Pedro Augusto Lisboa
                                                                        Prefeito Municipal
__________________________________________________________________________________

                                 SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA
                                PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                                      JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO                        IONALDO BALBINO - MEMBRO
                                JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO                                                                           IVANILDO SOLANO - MEMBRO

                    ATOS  DO PODER EXECUTIVO

              ATOS DO PODER LEGISLATIVO

     SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO